
1

“Pētījums par Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 

Mācību mobilitātes (KA1) un Stratēģisko partnerību (KA2) 

projektu ietekmi un ilgtspēju, un projektu īstenotāju 

apmierinātību.”

Iepirkuma identifikācijas nr.: VIAA 2020/46

Pētījuma prezentācija

2021.gada 12.aprīlis



2

Tabakas izstrādājumi rada ~ 396 t atkritumu gadā, no kuriem līdz 30% piesārņo vidi

Anketa

Mērķis

Iegūt pārskatu par Erasmus+ ietvaros īstenoto projektu visos izglītības 
sektoros projektu ietekmi un to ilgtspēju un projektu īstenotāju apmierinātību;

Saņemt ieteikumus sadarbības ar mērķauditorijām pilnveidošanai un izmaiņām 
jaunajā Erasmus programmas periodā (2021-2027);

Saņemt ieteikumus sadarbībai ar mērķauditorijām un izzināt iespējamo VIAA 
iesaisti ietekmes un ilgtspējas veicināšanā.

• Anketa veidota no dažāda veida jautājumiem, ietverot slēgtos, pusslēgtos un 
atvērtos jautājumus;

• Ietver 25 jautājumus par KA1 projektiem un 28 jautājumus par KA2 
projektiem;

• Iedalīti 8 apakš kategorijās.

Laiks un metodoloģija

• Pētījums tika veikts laika posmā no 2020.gada 29.oktobra līdz 2021.gada 
8.februārim;

• Aptaujas pamatā tika izmantota – pašaizpildāma tiešsaistes anketa;

• Papildus tika veiktas padziļinātās intervijas sarunas veidā ar atvērta tipa 
jautājumiem.

Anketas kategorijas

Projektu ietekme uz:
• Organizāciju
• Izglītības procesu un saturu
• Organizācijas starptautisko sadarbību
• Personāla personīgo un profesionālo izaugsmi
• Izglītojamajiem

Apmierinātība ar projekta īstenošanas prasībām
VIAA Sadarbības ieteikumi
Viedoklis par Erasmus+ 2021. – 2027.gadu plānošanas periodu

Erasmus+ programmu projektu ietekme un apmierinātība. Projektu īstenotāju anketēšana.

Pētījuma metožu apraksts



3

Informatīvie pasākumu organizēšana ir efektīva, izdales materiāli varētu tikt uzlaboti

Apmierinātība ar projekta īstenošanas prasībām

Erasmus+ programmas īstenošanas prasību vērtējums
Komunikācijas aktivitāšu efektivitāti projektu ietekmes 

veicināšanā un rezultātu izplatīšanā

Erasmus+ programmas prasību vērtējums ir pozitīvs, kur atvēlēto termiņu 
prasības ir ļoti pozitīvas, kamēr pieteikumu sagatavošanas nosacījumu prasības 

varētu tikt uzlabotas

Komunikācijas aktivitātes projektu ietekmes veicināšanā un rezultātu izplatīšanā 
ir ļoti efektīvas. Reprezentatīvie un informatīvie materiāli varētu būt uzlaboti, 

kamēr paši pasākumi ir augstu novērtēti



4

4,14

4,38

4,52

4,63

4,61

4,62

4,09

4,23

4,38

4,50

4,50

4,54

1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 4,5 5,0

Sociālo tīklu saturs

Mājaslapas saturs un informācijas resursi

Informatīvo semināru saturs un forma

Saziņu pa tālruni

Elektroniskā saziņa

Individuālas konsultācijas ar programmas
speciālistiem

Vidējais vērtējums - 4,43 

KA1 KA2

Projektu īstenotāji ir ļoti apmierināti par sadarbībību ar VIAA

Apmierinātība ar VIAA un sadarbības ieteikumi

Projektu īstenotāju sadarbības ar VIAA vērtējums
Projekta īstenotājiem nepieciešams atbalsts projekta 

īstenošanas laikā

90% projektu īstenotāju vērtē sadarbību ar pozitīvi vai pat ļoti pozitīvi. Īpaši 
apmierināti ar individuālajām konsultācijām.

Lielākoties atbalsts ir nepieciešams pie projekta finanšu vadības skaidrojumiem. 
Tomēr ja pirmajā projektā bija daudz neskaidrības, tad jau ar nākošajiem 

projektiem projektu īstenotāji paši tiek galā.

4%

28%

28%

32%

29%

57%

62%

6%

31%

40%

46%

55%

48%

62%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Cits variants

Atbalsts starpatskaites aizpildīšanā un iesniegšanā

Līguma noteikumu detalizētāks skaidrojums

Erasmus+ vadlīniju detalizētāks skaidrojums

Atbalsts elektronisko programmas vadības rīku
izmantošanā

Atbalsts noslēguma atskaites aizpildīšanā un
iesniegšanā

Projekta finanšu vadības nosacījumu detalizētāks
skaidrojums

KA1 KA2



5

VIAA sniegtais atbalsts ir pietiekams un arī dažkārt pārsniedz gaidīto

Apmierinātība ar VIAA un sadarbības ieteikumi

Projekta īstenošanas laikā no VIAA saņemtā atbalsta 
vērtējums

Erasmus+ programmas pozitīvās ietekmes vērtējums

Absolūtais vairākums jeb 97% respondentu norāda, ka VIAA atbalsts ir bijis 
pietiekams, no kuriem 29% atzīme, ka atbalsts arī pārsniedza gaidīto

Erasmus+ programmai ir pozitīvā ietekme uz dažādajiem aspektiem, atzīst 91% 
projektu īstenotāju.



6

Projektu īstenotāji noteikti ieteiktu Erasmus+ projektu realizāciju un plāno arī turpināt projektus

Apmierinātība ar VIAA un sadarbības ieteikumi

Projektu īstenotāju ieteikums īstenot Erasmus+ 
projektus citiem

Projektu īstenotāju plāni īstenot Erasmus+ projektus 
2021.-2027.gada plānošanas periodā

79% projektu īstenotāji bez vilcināšanās ieteiktu īstenot Erasmus+ projektus 
citiem

44% respondentu plāno īstenot projektus regulāri un 34% plāno īstenot vismaz 
vienu projektu jaunajā Erasmus+ programmas 2021-2027 periodā



7

Visi projektu izpildītāji augstu novērtē projektu ietekmi, tomēr uzsvars ir uz dažādiem aspektiem

Ietekmes vērtējums 

KA1 projekta īstenotāju kopējais vērtējums KA2 projekta īstenotāju kopējais vērtējums

Lai gan vidēji projektu ietekme KA1 un KA2 tiek vērtēta kā ļoti veicināta – 3,86 un 3,87, tomēr KA1 vairāk novērtē lielāku pienesumu uz personāla un profesionālo izaugsmi 
un uz organizāciju kopumā, kamēr KA2 lielākā ietekme ir uz organizācijas starptautisko sadarbību, un mazāka uz KA1 projektu īstenotājiem. KA1 projektu ietekme ir 

vismazākā uz izglītības procesu un saturu, kamēr KA2 uz izglītības procesu un saturu



8

Evelīna Krūze, Projektu koordinatore

Gateway&Partners

Paldies par uzmanību!


